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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

داشتن دستگاه کارتخوان این روزها آنقدرها هم 
دشوار به نظر نمی رسد. بسياری از این دستگاه ها 
حالا در  سایت های آگهی به فروش می رسند 
و دستگاه نو و دست دوم از ۵۰۰ هزار تا ۲ ميليون 
تومان بدون نياز  به سپرده و مسدود شدن حساب 
یا بدون نياز به مدارک مربوط به مغازه و محل کار 
زیر قيمت موجود است.  آن طور که رویداد ۲4 از 
قول یک مقام آگاه در حوزه تراکنش های بانکی 
نوشته، اغلب دستگاه های کارتخوان  دست دوم از 
کشور های ترکيه و هند وارد کشور می شوند که اکثرا 
نيز بدون برند هستند و پول های کلان بدون  نظارت 
دستگاه های مربوطه جابه جا می شوند و همين امر 
باعث رتبه بد ایران در پولشویی و اختلاس های کلان 

 بانکی شده است . 
این مقام آگاه می گوید:»اغلب فروشندگان مواد 
مخدر و قاچاقچی ها یا شغل هایی که به رسميت 
شناخته نشده و  زیرزمينی هستند، مبالغ کلانی 
با این دستگاه های کارتخوان بی هویت جابه جا 
می کنند، ضمن آن که یکسری از  این دستگاه ها از 
کشور خارج شده و با توجه به این که »آی پی آدرس« 
ندارند در کشور های همسایه نظير دوبی  و ارمنستان 
و سایر کشورها نيز در کازینو ها و ... استفاده 

می شوند. «
این مقام بانکی همچنين گفته به غير از سهولت 

در خرید این دستگاه های کارتخوان و سوءاستفاده 
از این  مسأله، سودجویان با نصب »اسکيمر« روی 
دستگاه ها اطلاعات بانکی مشتریان خود را سرقت 
می کنند و با  استفاده از رمز آن که خود مشتری در 
اختيار فروشنده قرار می دهد، اقدام به برداشت پول 
از حساب آنها  می کنند. هرچند از یک سال گذشته 
سامانه های پيشگيری و کشف تقلب طراحی و 
ساخته شده است که در  گذشته این سيستم در 

بخش پرداخت وجود نداشت. 
کامران ندری، عضو هيأت علمی پژوهشکده پولی 
و بانکی در گفت وگو با »شهروند« با توجه به موانع 
زیرساختی  که در این زمينه وجود دارد می گوید: 
»فارغ از موانع زیرساختی که می توان آنها را ازجمله 
دست و پاگيرترین  مشکلات این حوزه دانست، 
مشکل دیگری هم وجود داشت که حالا یکی، دو 
هفته ای است بانک مرکزی با آن  مقابله کرده و 
آن هم این است که افراد آزاد بودند تا هر ميزان 
تراکنشی را با دستگاه پوز انجام دهند و همين 
 جابه جایی بدون سقف و بدون توضيح عاملی بود تا 
پول هایی کلان جابه جا شوند. دلال ها و واسط ها در 
این ميان  جولان می دادند و این درحالی است که 
هيچ کدام از کشورهای دنيا اجازه این حجم بالا از 
جابه جایی را  نمی دهند. البته این گامی موثر است 
در راستای مقررات مبارزه با پولشویی تا مشخص 

شود تراکنش های در  حجم بالا را چه کسی منتقل 
می کند، به چه مقصدی و بابت چه. سيستم ما 
تاکنون این محدودیت ها  را نداشته و  حالا اگر بتواند 
این وضع ادامه پيدا کند، طبعا جلوی بسياری از 

فعاليت های غيرقانونی گرفته خواهد شد.«  
ندری می گوید این که گفته می شود اغلب 
دستگاه های کارتخوان دست دوم از کشور های 
ترکيه و هند وارد کشور  می شوند و پول های 
کلان بدون نظارت دستگاه های مربوطه جابه جا 
می شوند تا حدودی نادرست است، چرا که این 
 دستگاه ها درنهایت به حساب بانکی فردی وصل 
می شود و می توان فهميد چه کسی  مسئول 
آنهاست و  بانک مرکزی و سایر بانک ها می توانند 
این اطلاعات را به دست بياورند. اما آن چه در 
این بحث اهميت دارد سقف  واریز و برداشت بوده 
که قابل پيگيری نبوده است. »در حال حاضر 
بانک مرکزی جابه جایی پول توسط  دستگاه های 
کارتخوان را ۵۰ ميليون در روز در نظر گرفته که 
می تواند پایين تر از این ميزان هم بياید. این امر  به 
کشف معاملات غيرقانونی کمک  و افراد را مجبور به 
پاسخگویی می کند. هرچند ممکن است  دسترسی 
به این دستگاه ها راحت باشد، اما نظارت بر ميزان 
 جابه جایی پول مقابل بسياری از فسادها را می تواند 

 بگيرد.«  

پشتمیکروفندادنزن!

یاسر نوروزی
روزنامهنگار

ماجرا به 56 سال گذشته برمی گردد و تا خواندم 
گفتم عجب شباهتی! هرچند تاریخ از آن به عنوان 
واقعه ای عجیب یاد می کند، اما  گاهی به دنباله 
خطی نگاه می کنم که دور می خورد و در یک 
سراشیبی تند می رسد به خودش. از دایره هایی 
حرف می زنم که  می توان آن را واضح و شفاف 
دید. البته باید دور بایستی تا شمایل دایره وار آن 
به وضوح برسد. دورتر از خط باید بایستی و دور 
از  دیواری که فرض کن بالا کشیده شده برای 
نمایش شاخ و شانه  کشیدن های دو سوی پیروز 
جنگ؛ این طرف آلمان شرقی، آن سو  آلمان غربی. 
مقدمات جشن های شانزدهمین سالگرد تأسیس 
جمهوری دموکراتیک آلمان شرقی است و مردم 
ناگهان می بینند  ابزارهایی آهنین و بلند، شبیه 
آنتن های قدیمی باز می شوند، بالا می روند، به 
بازوهایی مستحکم می پیوندند و بالای آن چندین 
بلندگو  خودنمایی می کنند. حالا نوبت فریاد است! 
»آی مردم، سوسیالیسم واقعا زنده است و...« این 
شروع ماجرایی بود که در تاریخ جنگ  سرد از آن 
با عنوان »نبرد بلندگوها« یاد می کنند. روزی که 
مردم گوش های خود را گرفتند، سرشان را زیر 
بالش کردند و سرآخر  هم شب با قرص سردرد به 
خواب رفتند. نه این که به این شعارها باور داشتند 
یا نداشتند؛ قضیه ساده تر بود. صدا آن قدر بلند بود 
که  گوش هر شنونده ای کر می شد. از آن سو اما 
دولت آلمان غربی بیکار ننشست. یگان تبلیغات را 
مستقر کرد، از ترومپت ها سان دید و  سربازها را به 
خط نشاند برای مقابله با صدای آن سوی دیوار. تا 
جایی که مردم اطراف دیوار دیگر نمی دانستند به 
کجا پناه ببرند.  صدای بلندگوها کم نبود، حالا در 
مقابله با این نبرد تبلیغاتی، از این طرف یک سری 
بوق و شیپور هم علم شد. باور کنید یا نکنید 
 این جنگ تبلیغاتی 11 سال مدام ادامه داشت و 
کارخانه های بلندگوسازی بازار خوبی برای خود 
پیدا کردند. آن قدر که هر کدام دنبال  محصولات 
جدید بودند تا داد و هوار بیشتری بسازند و صدای 
آن سوی دیوار را خفه کنند. چون ماجرا از تبلیغ 
گذشته بود و در اوج  صدا دیگر نوعی بی صدایی به 
گوش می رسید؛ نوعی پوچی. این که درنهایت قرار 
است چه اتفاقی بیفتد؟ جریان آن قدر لوث شد که 
 دو دولت اصلا بعد از یک دهه به این نتیجه رسیدند 
برای آرامش همدیگر هم شده، بی خیال داد و هوار 
شوند! چون این وسط چیزی  که شدت می گرفت 
تعلق مردم به بی صدایی بود نه علاقه مفرطشان به 
هر کدام از صداها. از یک سو اخبار و شایعات مربوط 
به  هر کدام از بلندگوهای دو طرف هم برای مردم 
بیشتر جذاب شده بود تا فحوای آن چه از درونشان 
بیرون می آمد. به همین جهت حمله مستقیم 
جریان های سیاسی، فحاشی، دشنام، توهین  و 
افترا چنانچه این روزها در جناح های مختلف 
شاهد آن هستیم، در بخشی از تاریخ تجربه شده 
است. مردم به هیچ کدامشان توجهی  نمی کنند. 
بالش را روی سرشان می گذارند، زیر پتو می روند 
و مثل مردم دوسوی دیوار فقط می گویند:  »تو رو 

خدا بسه!« 

یادداشت

پولشوییسیارباکارتخوانهایبدونمجوز
 نظارت بر ميزان جابه جایی پول توسط دستگاه های کارتخوان مقابل بسياری از فسادها و پولشویی را می گيرد

ایرانیانخارجازکشور
30هزارمیلیارددلارسرمایهدارند

محمدجواد فتحی، عضو 
کميسيون حقوقی و قضائی 
مجلس گفت:  »طرح عفو 
عمومی به کميسيون 
حقوقی و قضائی مجلس 
ارجاع داده  شده است و تاریخ دقيق بررسی این 
طرح مشخص نيست اما من مصر هستم که هرچه 
سریع تر این طرح در دستور کار قرار گيرد.« این 
نماینده مجلس تأکيد کرد: »در شرایط کنونی عفو 
عمومی زندانيان سياسی و امنيتی و ضرورت 
تشویق بازگشت ایرانيان مقيم خارج از کشور با 
سرمایه کلان علمی و مالی که در اختيار آنهاست، 
به نظر بنده جزو واجبات اقدام مجلس است. 
3۰ هزار ميليارد دلار سرمایه ای است که در دست 
ایرانيان مقيم خارج از کشور است. اگر  درصدی از 
این سرمایه وارد کشور شود، شاهد تحول 

اقتصادی خواهيم بود.« 
سالانه4درصدتهرانیها
بهدیابتمبتلامیشوند

فریدون عزیزی، رئيس 
پژوهشکده علوم غدد 
درون ریز و متابوليسم اظهار 
کرد: »سالانه چهار درصد 
افراد درشهر تهران به 
بيماری دیابتی مبتلا می شوند و برای پيشگيری 
این موضوع راهکارهای خوبی ارایه شده است و 
بيش از 1۰ دستورالعمل به وزارت بهداشت 
پيشنهاد داده ایم.« او در ادامه افزود: »مطالعات 
گسترده ليپيد در حوزه سلامت انجام می شود؛ از  
سال ۷۷ این مطالعات در شهر تهران انجام شد و از  
سال ۸۰ برای تغيير در شيوه زندگی طراحی شده 
است. اکنون به ازای هر 1۰۰نفر در تهران، یک نفر 
مبتلا به دیابت نوع دو وجود دارد که با تغيير سبک 

زندگی این ميزان به 6دهم رسيده است.«
آغازفعالیتتشکلهایدانشجویی

بهمناسبت»روزدانشجو«

غلامرضا غفاری، معاون 
فرهنگی وزارت علوم گفت: 
»مقدمات برنامه  ریزی به 
منظور برگزاری مراسم »16 
آذر« یا »روز دانشجو« در 
معاونت فرهنگی وزارت علوم آغاز شده و با شروع ماه 
آذر برگزاری این برنامه ها جدی تر می شود و در پی 
این هستيم که برنامه حضور رئيس جمهوری در یکی 
از دانشگاه ها را تعيين می کنيم اما این که ایشان در 
کدام دانشگاه حضور پيدا کنند، هنوز تعيين تکليف 
نشده است.« او تأکيد کرد: »دانشگاه ها موظف هستند 
هر برنامه ای را که تشکل های دانشجویی پيشنهاد 
کرد در چارچوب قانون بررسی کنند و سریعا به آن 
پاسخ بدهند و دانشگاه ها نباید با برگزاری برنامه ای 
که در چارچوب قانون است و موضوع ساختارشکنی 

در آن مطرح نمی شود، مخالفت کنند.«

 

شهروند| زهرا ساعی، نماینده مجلس، دیروز سخنرانی 
پيش از خطبه های نماز جمعه تبریز را بر عهده داشت 
و اکنون می توان به او لقب نخستين زن سخنران پيش از 
خطبه های نماز جمعه این شهر را داد. در سال های اخير 
تعدادی از بانوان مدیر در جمهوری اسلامی ازجمله رئيس 
سازمان محيط  زیست و سازمان استاندارد خواستار حضور 
به عنوان سخنران پيش از خطبه های نماز جمعه برای تشریح 
فعاليت های اداری و سازمانی بوده اند که با وجود موافقت های 
اوليه به سرانجامی نرسيده است. یدالله شيرمردی که آن 
زمان رئيس ستاد اقامه نماز جمعه تهران بود، در مورد عدم 
حضور ابتکار به عنوان سخنران پيش از خطبه نماز جمعه 
تهران گفته بود: »ابتکار به دليل کسالت و مشغله کاری 
نتوانست در نماز جمعه تهران حضور یابد.« اما  سال 94 
بالاخره فهيمه مهمان نواز که مدیر کل استاندارد خراسان 
شمالی بوده، به عنوان نخستين زن در کشور پس از پيروزی 
انقلاب اسلامی به سخنرانی پيش از خطبه های نماز جمعه 
دعوت می شود. الهام چرخنده، بازیگر سينما و تلویزیون 
نيز  سال گذشته به عنوان سخنران پيش از خطبه های نماز 
جمعه به کاشان رفته بود. انتخاب سخنران ها آن گونه که 
مسئولان برگزاری نماز جمعه گفته اند، براساس مصالح 

کشور، شرایط نظام و خواست مردم صورت می گيرد. 

نخستين زن سخنران پيش از خطبه های نماز جمعه 
مدیر کل استاندارد خراسان شمالی در 1۷مهرماه 94 
به عنوان نخستين زن در کشور پس از پيروزی انقلاب 
اسلامی به عنوان سخنران پيش از خطبه های نماز جمعه 
در جمع نمازگزاران بجنوردی در مصلی امام خمينی )ره( 
این شهرستان سخنرانی کرد. معمولا سخنرانان پيش از 
خطبه های نماز جمعه بنا به مناسبت های روز و موضوع 
مبتلابه جامعه انتخاب می شوند، اما در خطبه های نماز 
جمعه یک اتفاق نادر افتاد و فهيمه مهمان نواز، مدیر کل 
استاندارد خراسان شمالی به عنوان یک مدیر کل خانم در 
کشور به عنوان سخنران پيش از خطبه های نماز جمعه 
مرکز استان به تشریح فعاليت های سازمانی تحت مدیریت 

خود پرداخت.
 فاطمه مقدم

نخستين سخنران پيش از خطبه های نماز جمعه خوی
فاطمه مقدم تبریزی، رئيس دانشکده علوم پزشکی خوی 
فروردین ماه  سال جاری نخستين زن در این شهرستان بوده که 
سخنرانی پيش از خطبه را برعهده داشته است. دکتر فاطمه 
مقدم تبریزی به مناسبت هفته سلامت به تبيين مهمترین 
دستاوردهای دولت تدبير و اميد در حوزه سلامت جامعه و 

تحول نظام سلامت پرداخته بود.  

سخنران پيش از خطبه های نماز جمعه این هفته تبریز زهرا ساعی، نماینده مجلس این شهر بود

زنانسخنرانپیشازخطبه

دستگاه های کارتخوان از ۵۰۰ هزار تا ۲ ميليون تومان در سایت های آگهی به فروش می رسند
ون

ریب
ت

3/5میلیوندلار
برایوارداتبلندگو!

بر اساس آمار گمرک در 6 ماهه ابتدایی  سال 
۹۷، ۹۰۲ تن انواع بلندگوی خودرو به ارزش 
۳ میلیون و 508هزار و 626 دلار وارد کشور 
شده است. به گزارش رویداد 24، این حجم 
واردات از کشور های امارات متحده عربی، 
چین و عمان وارد شده است. بر اساس فهرستی 
که منتشر شده است، بزرگترین و نخستین 
صادرکننده انواع بلندگوی خودرو به ایران 
کشور امارات با حجم بیش از 350 تن است که 
از این حجم صادرات یک میلیون و 7 04هزار و 

42 دلار ارز عایدی داشته است.

یارانه۲00هزارتومانی
برایحقوقهایزیر3میلیون

وزیر کار از اختصاص بسته های 1۰۰ تا 3۰۰ هزار 
تومانی به افراد تحت پوشش نهاد های حمایتی 
و کارمندان خبر داد. بنا به این خبر، کارمندان و 
کارگرانی که زیر 3  ميليون تومان حقوق دارند، 
به  طور متوسط ۲۰۰ هزار تومان یارانه حمایتی 
می گيرند. در این باره رکنا گزارش داده است که 
محمد شریعتمداری در ادامه اعلام این خبر گفته 
است: »بسته حمایتی دیگری نيز برای افرادی مانند 
کارگران ساختمانی، رانندگان، زنبورداران، صيادان 
و... که در این دو گروه نبودند، پيش بينی شده است 

که با همان شرط در اختيار آنها قرار می گيرد.«
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 سال ها در سازمان نظام پزشکی در کنار هم نمایندگانی برای جامعه پزشکی بودیم. در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
هم مراودات مان بسیار بود. نظام سلامت و نظام بیمه ای به دلیل مشکلات مزمن همیشه با هم چالش هایی داشتند اما جز با 
تعامل نمی توانستیم از پس مشکلات مردم بر بیاییم. در جمعیت هلال احمر هم همکاری ها و همراهی ها ادامه داشت. حالا 
یک دوست قدیمی را در نظام پزشکی تهران از دست داده ام و یک همکار سختکوش را در نظام سلامت و دولت دوازدهم. یادم 
هست در گذشته هروقت گرهی در کارها پیش می آمد که نیاز به کمی مدارا داشت، رویش را می بوسیدیم و او را به جدش 
قسم می دادیم و بلافاصله راه حلی پیدا می شد و تصمیمی تازه گره را باز می کرد. اکنون سید محمد تقی نوربخش در کنار 

جد بزرگوارش به آرامش رسیده و ما همچنان درگیر امورات و مشکلات روزمره ایم. خداوند او را غریق رحمت خویش سازد.

 رئيس جمعيت هلال احمر در یادداشتی
 با ذکر خاطرات مشترک، در گذشت 
مرحوم نوربخش را تسليت گفت

اورابهجدش
قسممیدادیم
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و  سنگين  یا  بزرگ  اشيای 
همچنين ظروف شيشه ای ، ظروف 
شکستنی  اشيای  سایر  و  چينی 
و  خوراکی  مواد  حاوی  ظروف  و 
شيميایی  را در قفسه های پایين 

کابينت و کمد قرار دهيد.
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